今後とも、よろしくお願い申し上げます。

「入院に関するアンケート」実施結果について(報告)

　　調査対象　　2023年11月1日～11月30日に退院された患者さん

　　配布枚数　153枚　　　　　回収枚数　109枚　　　　　回収率　71%

満足度は、「満足」100点、「やや満足」75点、「やや不満」25点、「不満」0点として獲得した点数を回答件数で割った値であり、満点は100点となります。

委員長　田中理子

アンケートに御協力頂き有難うございました。

皆様から頂きました多くの御意見を今後の業務改善につなげて参りたいと思います。

院内問題改善委員会

はい
42%

いいえ
58%

初めてのご入院ですか？

77%

68%

75%

78%

81%

22%

30%

23%

20%

19%

1%

2%

2%

2%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

a.説明の仕方

b.質問のしやす

さ

c.おもいやり

d.言葉遣い

e.身だしなみ

満足 やや満足 やや不満 不満

満足度 94点
（昨年度92点）

満足度 91点
（昨年度92点）

満足度 93点
（昨年度91点）

満足度 94点
（昨年度93点）

満足度 95点
（昨年度95点）

医師の対応はどうでしたか？

68%

71%

75%

79%

80%

25%

23%

20%

15%

19%

6%

5%

3%

5%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

a.説明の仕方

b.質問のしやす

さ

c.おもいやり

d.言葉遣い

e.身だしなみ

満足 やや満足 やや不満 不満

満足度 89点
（昨年度92点）

満足度 89点
（昨年度94点）

満足度 91点
（昨年度91点）

満足度 92点
（昨年度94点）

満足度 94点
（昨年度96点）

看護師の対応はどうでしたか？

58%

37%

53%

48%

45%

44%

37%

37%

39%

42%

42%

40%

5%

25%

7%

9%

13%

14%

0%

1%

0%

1%

1%

1%

0% 50% 100%

a.清潔さ

b.静かさ

c.照明

d.室温

e.設備

f.プライバ

シー

満足 やや満足 やや不満 不満

満足度 87点
（昨年度83点）

満足度 71点
（昨年度76点）

満足度 85点
（昨年度77点）

満足度 82点
（昨年度76点）

満足度 79点
（昨年度74点）

満足度 78点
（昨年度81点)

病室の環境はどうでしたか？

48%

64%

46%

52%

31%

60%

45%

33%

44%

44%

39%

40%

7%

3%

8%

4%

17%

1%

0%

0%

1%

0%

13%

0%

0% 50% 100%

a.浴室

b.トイレ

c.談話室

d.通路・階段

e.売店

f.清掃状況

満足 やや満足 やや不満 不満

満足度 84点
（昨年度80点）

満足度 89点
（昨年度88点）

満足度 81点
（昨年度76点）

満足度 86点
（昨年度81点）

満足度 65点
（昨年度63点）

満足度 89点
（昨年度85点）

施設の環境はどうでしたか？

思う
79%

少し思う
19%

あまり思

わない
2%

思わない
0%

満足度 94点（昨年度89点）

今後も当院を利用したいと思われますか？

35

20
18

3
7

1 2 2 1

9

0

5

10

15

20

25

30

35

40

何科にご入院ですか？

満足
57%

やや満足
40%

やや不満
3%

不満
0%

満足度 88点(昨年度86点）

病院の全体的な印象はどうでしたか？

40%

48%

37%

49%

44%

45%

49%

44%

14%

6%

15%

5%

3%

2%

1%

2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

a.おいしさ

（味）

b.量

c.温度

ｄ.食器・盛付

満足 やや満足 やや不満 不満

満足度 76点

（昨年度80点）

満足度 82点

（昨年度79点）

満足度 76点
（昨年度77点）

満足度 83点
（昨年度82点）

食事はどうでしたか？